



SAKSFRAMLEGG

<i>Saksnr</i>	<i>Utvalg</i>	<i>Møtedato</i>
	Formannskapet - Bjugn kommune	

Saksbehandler: Bjørnar Groven

Kommunens uttalelse til navnesak vedrørende Tysbotn

Vedlegg:

1 Uttalelser til navnesak

Sakens bakgrunn og innhold:

Etter anmodning fra Bjugn kommune har Statens kartverk i brev av 19.07.2011 reist navnesaker på navnene Tysbotn. Navnespørsmålet kom opp i forbindelse med arbeidet med adressenavn i kommunen.

Kommunen har sendt navnesakene til beboere og andre interessenter i det berørte området i brev av 27.07.2011. Kommunen har mottatt tre uttalelser til navnet.

Sturla Leth-Olsen mener navnet må skrives Tyssbotnet, altså med kort y-lyd og i bestemt form intetkjønn.

Tor Stallvik mener navnet må skrives med dobbel s. Han mener at eldre folk brukte endingen "botn" i ubestemt form mens nyere uttale gjerne er i bestemt form "botne". Per Johan Gjølga som eier eiendommen, mener navnet skal skrives som fram til nå, altså som Tysbotn.

Vurdering:

Rådmannen mener Sturla Leth-Olsens skriveform er mest korrekt. Det kan ikke være noen tvil om at den lokale uttalen i dag er med kort y-lys, noe som gir at første leddet må skrives med dobbel s, altså Tyss- . Rådmannen mener også at navnet i dagens tale uttales i bestemt form, det vil si Tyssbotnet. Normerte skriveregler for intetkjønnsord i bestemt form er med endingen -et. Navnet må derfor bli Tyssbotnet. Dette er også det Tor Stallvik er inne på, men han har benyttet bestemt form uten t, noe som kan forekomme i dialektisk litteratur.

Statens kartverk antyder navneformen "Tyssbotnen". Dette mener rådmannen ikke er riktig ut fra lokal tradisjon. Dette verken som bestemt form flertall eller som hankjønnsord.

Redaksjonsgruppa for adressenavn diskuterte saken i møte 25.11.2011 og gruppa tilrår skrivemåten Tyssbotnet.

Oppsummering:

Rådmannen mener kommunens tilrådning i den aktuelle saken bør være at navneformen "Tyssbotnet" benyttes:

Ordførerens innstilling:

Bjugn kommunen tilrår at navneformen for stedsnavnet skal være Tyssbotnet.